A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (37 × 22 cm). Pergamí 
en bon estat de conservació, amb algun estrip a la banda dreta i alguna 
taca, sobretot a la part inferior. Al verso: “Viver. San Feliu”, “Guillem de 
Sant Feliu ha de donar cada any, per la festa del Naixement del Senyor, 
un parell de gallines domèstiques a Berenguer de Torigues, sacristà del 
monastir de Serrateix, en recompensa de la part d’esplets de certa terra y 
vinya anomenada de la Roca, que pertanyia a dit Berenguer. Any 1365”.

Noverint universi quod ego Guillelmus de Sancto Felice, de 
parrochia Sancti Michaelis de Viverio, <...> confiteor et recognosco 
vobis venerabili fratri Berengario de Torigues, sacriste dicti mo-
nasterii, quod teneo <...> quandam vineam et terram vocatam de 
la Rocha, prout terminatur a parte meridiey cum honore mansi 
de Lobato et d’en Vila, et a parte occidentis cum honore mansi 
d’en Vila, et a parte orientis cum honore castri de Vivario et cum 
honore mansi de la Devesa, de parte vero circii cum honore meo 
qui tenetur pro dicto domino abbate de Serratex. Pro qua dicta 
terra et vinea facio vobis et vestris successoribus, in recompensa-
cione partium expletorum, unum parem gallinarum domesticarum 
in quolibet festo Natalis Domini. Item teneo pro vobis et dicto 
officio vestro quandam aliam banada de terra vocatam Panadors, 
prout terminatur de parte orientis cum honore mansi de Villa 
Nova vocata de Fraers, et a parte occidentis et tramuntane cum 
honore mansi del Pug, et de alia parte meridiey cum honore del 
Puyg. De qua dicta terra dono vobis <...> tascham, licet in capite 
brevio quod fecit fieri dominus frater Mateum, olim Dei gratia 
abbas predicti monasterii,1 continentur quod totum mansum de 
Sancto Felice tenetur predicto domino abbate, exceptis dicte vine 
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et terre de la Rocha. <Ho té amb> terciis, laudimis, empariis et 
faticiis et omnibus aliis et singulis iuribus <S’esmenta l’obligació 
de conrear-ho bé ...>.

Actum est hoc XXII die mensis marcii, anno a nativitate 
Domini Mº CCCº Lº Xº Vº.

Sig+num Guillelmi de Sancto Felice, predicti, laudo et firmo et 
iuro. Sig+num domini fratris Simonis, abbati predicti <...>. Testes 
huius rey sunt: Arnaldus de Cumba, presbiter, et Raymundus de 
[...], presbiter, ambo beneficiati de Viverio.

Ego Raymundus de Viduis, rector ecclesie Sancti Micahelis 
de Viverio et notarius publicus, <...> et meum sig+num apposui.

1. És interessant l’esment del capbreu que es va manar fer durant el govern de 
l’abat Simó Julià, és a dir entre els anys 1340 i 1348.